報道関係者各位

2023年 1月 10日

アルファクラブ武蔵野株式会社

仮想現実空間・メタバースでの供養サービスに
冠婚葬祭互助会業を展開するアルファクラブ武蔵野が新規参入

「ネット霊園 風の霊」のシステム一式に関する

  譲受契約の締結について

冠婚・葬祭・互助会を柱とした総合結婚式場・葬斎センター・多目的ホールを展開するアルファク

ラブ武蔵野株式会社（本社：埼玉県さいたま市大宮区、代表取締役社長：和田浩明）は、テクニカル

ブレイン株式会社（本社：東京都台東区上野、代表取締役社長：金谷竜美）が開発した「ネット霊園

風の霊」(https://kazenorei.jp/) に関して、開発・運営に関するシステム一式の譲受契約を締結い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。

システム一式の取得理由：

コロナ禍以降、葬儀をインターネットで配信し、お見送りされる方々が参列することが可能にな

り、葬祭においてネットを活用した新しい葬儀のカタチが取り入れられています。そして近年は、後

継者がいない、維持が難しい、遠くて行くことができないなどの理由で、お墓にまつわる問題が増え

ております。お墓離れが進んでいる現在、仮想現実空間・メタバース上に霊園があり、ご自宅や海外

などからパソコンやスマートフォンなどのデバイスでアクセスし、アバターが故人様の供養に参列す

ることが可能な「ネット霊園 風の霊」は、今後更なる発展を遂げていくメタバースによって、お墓

の悩みも解決する一法になり、そしてお墓参りの一手段として、今後の新しい供養のカタチとなるこ

とを踏まえ、この度の締結に至りました。

「ネット霊園 風の霊」は今以上にお客様に寄り添ったシステムの構築を行っていきます。

アルファクラブ武蔵野は 2022年秋に葬祭の儀式でいち早く NFTデジタルギフトを採用いたしまし

た。今後はデジタルを導入した新しいカタチのご葬儀をご提供していけるように取り組んで参りま

す。

本譲受締結日：2023年 1月 10日

https://kazenorei.jp/

アルファクラブ武蔵野株式会社について

葬祭事業「さがみ典礼」、冠婚事業「ベルヴィグループ」、互助会事業「あるふぁくらぶ」を柱に、埼

玉県で儀式を通して、地域社会に貢献し、トータルライフサービスを提供しております。

会社概要

代 表： 代表取締役社長 和田浩明

所 在 地： 埼玉県さいたま市大宮区上小町 535

創 業： 1962年 6月

創 立： 1964年 9月

事業内容： 葬祭事業・ブライダル事業・互助会事業・レジャー事業

資 本 金： 1億円

ホームページ： http://www.alphaclub.co.jp/

＜本件に関する報道関係各位お問い合わせ先＞

アルファクラブ武蔵野株式会社 総務部広報担当 長田

Email：m-osada@alphaclub.co.jp  TEL：048-650-3030  Mobile：080-2535-0886

http://www.alphaclub.co.jp/
mailto:m-osada@alphaclub.co.jp